CATEGORIA LIMITE MAXIMO SALARIAL MENSUAL
Especial $8.345.157
Primera 7.070.951
Segunda 5.111.038
Tercera 4.099.866
Cuarta 3.429.709
Quinta 2.762.236
Sexta 2.086.971
Artículo 4°. El límite máximo salarial mensual del Alcalde Mayor de Bogotá, D. C., será ocho millones trescientos cuarenta y cinco mil ciento
cincuenta y siete pesos ($8.345.157).

Artículo 5°. El valor y las condiciones para el otorgamiento de los viáticos en las comisiones de servicios de los Gobernadores y Alcaldes,
corresponderá a lo establecido por el Gobierno Nacional para los empleados públicos de la Rama Ejecutiva Nacional.